
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа  

Шебекинского района Белгородской области» 

 

 

Приказ 
 

от  06.04.2020 г.                                                                           № 63 

 

О  переходе на обучение с  помощью  

дистанционных технологий  
 

 

На основании Указа президента Российской Федерации от 25 марта «Об 

объявлении в России нерабочих дней» с целью санитарно- эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации , в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта     2020 года № 104 

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начаљного общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях коронавирусной инфекциии на территории 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями по реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных  программ среднего  профессионального  образования, 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий Министерства просвещения Российской 

Федерации ос 18 марта 2020 года № 1Д-З9/04, приказом  департамента образования 

Белгородской области от 24 марта 2020 года № 75l «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  дополнительные общеобразовательные 

программы в условиях распространения повой коронавирусной инфекции на территории 

Белгородской области», приказом МКУ «Управление образования Шебекинского района 

Белгородской области» № 493 от 24.03.2020 г. «Об организации образовательной деятельности 

в организациях, реализующих образовательные программы начаљного общего, основного 

общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекциии на территории Шебекинского 

городского округа» 

                                                          приказываю: 

 

1. Организовать с 6 апреля 2020 года дистанционное обучение для 

обучающихся 1– 9 классов в соответствии с Методическими рекомендациями 

по реализации образовательных программ начального общего, основного 



общего среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Утвердить расписание занятий для 1-9 классов  на период с 6 апреля 2020 

года.  

3. Заместителю директора Матушкиной Т.И.: 

                 - проводить текущий контроль и итоговый контроль    по учебным дисциплинам; 

- сформировать график проведения онлайн-консультаций со ссылкой на 

образовательные ресурсы в период с 6 апреля 2020 года,  

- обеспечить наличие письменного заявления родителя(ей) (законного 

представителя) об обучении ребёнка в дистанционной форме по образовательной 

программе начального общего, основного общего либо среднего общего образования в  

период с 6 апреля 2020 года, ознакомить родителя(ей) (законного представителя) с 

расписанием занятий, графиком онлайн-консультаций по учебным дисциплинам; 

- обеспечить внесение педагогическими работниками соответствующих 

корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения 

(лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения; 

- обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронной форме в ИСОУ «Виртуальная школа». 

 

3.Педагогическим работникам при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий: 

- начинать рабочий день согласно установленного расписания, с 08.30 до 09.00 

часов в электронном журнале «Виртуальная школа» должны быть внесены темы 

уроков, домашнее задание, прикреплены файлы с заданиями для обратной связи; 

дальнейшим временем своей учебной нагрузки учитель распоряжается самостоятельно 

(занимается проверкой заданий, которые учащиеся прислали на личную почту учителя, 

подготовкой электронных ресурсов к следующим урокам), до 17.00 оценки должны 

быть выставлены в электронный журнал за полученные от детей работы;  

- в рамках дополнительных материалов учителю рекомендуется прикреплять в 

электронный журнал (дневник) ссылки на обучающие и научнопопулярные фильмы для 

освоения изучаемой темы, видеоуроки и пр.  - рекомендуется планировать свою 

педагогическую деятельность  с учетом системы дистанционного обучения, создавать 

простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания;  

- при отсутствии у обучающихся компьютера, смартфона и электронной почты 

обеспечить на флеш-носителе или бумажном носителе получение материалов и 

представление выполненного домашнего задания самим обучающимся или его 

родителями;  

 



 



 


